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Připravuje se projekt 
protipovodňové ochrany 
Dobřichovic

V únorovém Informačním listu jsem vás informo-
val o jednání s řediteli Povodí Vltavy Dr. Kubalou 
a  Závodu Berounka Ing. Kučerou, jehož jsem se 
účastnil spolu s  místostarostou Pánkem a  Ing. 
Kaplanem. Cílem jednání bylo zlepšení protipo-
vodňové ochrany Dobřichovic. Zlepšení ochrany 
proti povodním by mělo spočívat v realizaci tako-
vých opatření, která by ochránila Dobřichovice 
před padesátiletou vodou (Q50). Současné pro-
tipovodňové zabezpečení města přitom stačí 
zhruba na dvacetiletou povodeň (Q20). Výsled-
kem uvedeného jednání bylo, že Povodí Vltavy 
zadalo firmě Sweco Hydroprojekt zpracování 
studie proveditelnosti protipovodňové ochrany 
Dobřichovic. Podrobnější informace o této studii 
byly zveřejněny v  minulém čísle Informačního 

listu. Tato studie je pouze prvním krokem při 
přípravě projektu, na základě něhož by Povodí 
mohlo žádat o  dotaci z  programu Ministerstva 
zemědělství na zlepšení protipovodňové ochrany 
Dobřichovic. Samotná realizace by měla proběh-
nout nejdříve v roce 2017, samozřejmě za před-
pokladu, že se dotaci podaří získat.   V  tomto 
směru se samozřejmě budeme snažit, aby naše 
šance na získání dotace byly co nejvyšší.

Stavba nového veřejného 
osvětlení v ulicích Raisova 
a Hálkova

Na počátku roku byla radou města doporučena 
a následně zastupitelstvem schválena, jako jedna 
z  investičních priorit, stavba nového veřejného 
osvětlení v  těch lokalitách, kde dosud osvětlení 
není, protože ČEZ odstranil stožáry, kde dosud 
byly staré lampy, nebo je nedostatečné. Kva-

litní veřejné osvětlení pokládám za jeden z hlav-
ních faktorů, ovlivňujících bezpečnost (nejen) 
chodců ve městě. Letos proto bylo zadáno zpra-
cování projektů na stavbu veřejného osvětlení 
v ulicích Raisova, Hálkova, Karlická, Ruská a Čer-
nolická. A  právě první dvě jmenované ulice by 
se v  nejbližších týdnech měly dočkat nových 
lamp pouličního osvětlení. Stavbu bude reali-
zovat firma Jiří Majer – Elektro, která zvítězila ve 
výběrovém řízení. Následovat by měly ulice Kar-
lická a Ruská. Projekt pro Černolickou je zatím ve 
fázi přípravy. V  Karlické, kterou přechází cestou 
do školy mnoho dětí z Dědiny, zároveň připravu-
jeme další opatření pro vyšší bezpečnost chodců, 
a  sice chodník po její západní straně a  přechod 
pro chodce u křižovatky s Raisovou ul. Obě opat-
ření by měla být realizována současně s  novým 
osvětlením.

Byly dokončeny práce 
na zateplení zdravotního 
střediska

Koncem listopadu byla dokončena rekonstrukce 
fasády zdravotního střediska v  Březové ulici. 
V rámci stavebních prací došlo k zateplení fasády, 
včetně výměny oken, po němž nájemci ordinací 
již delší doby volali. Zateplení budovy je spo-
lufinancováno z  dotačního programu Státního 
fondu životního prostředí „Zelená úsporám“.

Za odcházejícím rokem

Blíží se konec roku a s ním i ohlédnutí za rokem 
uplynulým, který byl i  prvním rokem mého sta-
rostování. Pomalu končící letošní rok následo-
val po investičně patrně nejnáročnějším roce 
2014, kdy město dokončilo přístavbu nové školní 
budovy a  první etapu přístavby školy mateřské. 
Vzhledem k  finanční náročnosti těchto staveb 
byl letošní rok poněkud ve stínu toho předcho-
zího, ale i tak jsme provedli několik staveb, které 
stojí za to zmínit. Především byla dokončena pří-
stavba druhé ze dvou nových tříd mateřské školy. 
Dále došlo k rekonstrukci a zateplení fasády zdra-
votního střediska, o níž se zmiňuji výše. V něko-
lika ulicích přibyly lampy veřejného osvětlení, 
přičemž v  obnově a  výstavbě osvětlení bychom 
rádi nadále pokračovali. Ve Všenorské ulici byla 
zlepšena protipovodňová ochrana obnovou 
vodoteče podél této ulice a instalací protipovod-
ňového stavidla v propustku hráze. Zároveň bylo 
ve Všenorské ulici u podchodu k nádraží vybudo-
váno nové parkoviště pro kola.

Na konci roku se sluší poděkovat těm, kteří mi 
v mé nové roli starosty pomáhali. Místostarostům 
města Michaelu Pánkovi a  Jiřímu Růžkovi a  radě 
města bych chtěl poděkovat za pomoc a podporu, 
kterou mi po celý rok poskytovali. Dále chci podě-
kovat svému dlouholetému kamarádovi, radnímu 
Filipu Kándlovi za práci určeného zastupitele na 
přípravě územního plánu. Panu tajemníkovi Petru 

Slovo starosty

Foto na titulní straně: tradiční ohňostroj k výročí postavení nového mostu. Autor Hynek Moravec.

Poslední sobotu v listopadu se hala BIOS opět roztančila při tradičním „Mostovém plese“

Okolí zámku s diváky ohňostroje, který nám připomněl, že nový most stojí již 19 let.
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Domácí zpravodajství

Prchalovi, kolegyním z  městského a  stavebního 
úřadu, správci zámku a všem pracovníkům tech-
nických služeb bych chtěl zároveň moc poděko-
vat za bezproblémový chod úřadu, přípravu kul-
turních akcí a údržbu majetku města.

Na závěr celého roku bych vám všem chtěl 
popřát krásné a klidné vánoční svátky. Všem přeji, 
aby po neklidném roce 2015, který byl pozname-
nán temnými stíny terorismu a nepřátelské poli-
tiky znovu se probouzejícího ruského impéria, byl 

Nový rok klidnější a  optimističtější. Do Nového 
roku 2016 vám tedy přeji především hodně 
zdraví, pohody a  spokojenosti a  našemu městu 
aby se mu i nadále dařilo tak, jako doposud.

Petr Hampl

Do roku 2016

Redakce dobřichovického Informačního listu 
přeje všem svým čtenářům, ale i  přispěvatelům 
krásné užití letošních Vánoc a  do Nového roku 
2016 hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. Příští rok 
vstoupíme do 22. ročníku tohoto listu, ale připo-
meneme si také 20 let od stavby „nového“ silnič-
ního mostu přes Berounku.

Dobřichovice se rozvíjí, vylepšují se, krásní, 
ale stále je přede všemi hodně práce. Stále se 
najdou místa a zákoutí, která se nám nelíbí, kde 
není všechno takové, jaké bychom si přáli, ten 
rozvoj se mnohým zdá možná až příliš rychlý, ale 
doba je taková, každý z nás sáhne rád po novince 
z  oblasti techniky, každý se rád posadí do nové 
restaurace a tak musí přijmout i nový dům, novou 
ulici a nové spoluobčany.

Líbí se mi na našich Dobřichovicích, že se 
rozvíjí postupně, že tu nevznikly žádné sate-
lity, že se i dnes vyplňují mezery a proluky mezi 
domy, kde nic nestálo, že se staré domy opravují 
a  rekonstruují, že noví obyvatelé jsou přijímáni 
pozitivně, že se integrují a  zapadají mezi ty sta-
rousedlíky.

Líbí se mi, že vedení města investuje do 
základních funkcí každé obce, jako je školství, 
kultura, osvětlení, chodníky apod., což zlepšuje 
kvalitu bydlení a života.

S  tím jde ruku v  ruce nabídka služeb a mož-
ností nákupů, která se každoročně rozšiřuje.

Ale abych stále jen nechválil, nelíbí se mi 
naopak, když jdu po ulici, že zde leží odpadky 
typu obalů od sušenek, prázdné krabičky od 
cigaret nebo plastové lahve od Coca-Coly. To si je 
ten dotyčný nemohl strčit do té samé kapsy, ze 
které je plné vyndal a nemohl je vyhodit na místě 
k tomu určeném???

To bych ale od některých lidí toho chtěl asi již 
moc.

V. Kratochvíl

Nový jízdní řád Českých drah

Od neděle 13. prosince vešel v  platnost nový 
jízdní řád Českých drah, který na naší trati č. 171, 
také označované jako S7, přináší několik změn.

Již jsme si zvykli na to, že nejméně polovina 
našich vlaků nezačíná a  nekončí svoji cestu ve 
stanici Praha – Hlavní nádraží, ale pouze tudy pro-
jíždí a vydávají se na cestu na druhý konec nejen 
Středočeského kraje, v  našem případě linky S7 
až do Českého Brodu (dříve to bylo jen do Úval). 
Bez přestupu se tedy dostanete přes celou Prahu 
do Libně, do Hloubětína, do Počernic, Úval a  až 
do Českého Brodu. Obávám se ale, že jen velmi 
málo z  nás tuto možnost využívá, ale poměrně 

značný počet cestujících, kteří nastupují na Smí-
chově do „našeho vlaku“, když my z něj vystupu-
jeme, mě vždy nutilo k přemýšlení, kam asi jedou. 
Možná, že právě na druhý konec města nebo až 
do Prahy-východ. Je to zárodek v Německu velmi 
oblíbených S-Bahnů, tj. vlaků, které vás neodve-
zou z domova jen do nejbližší stanice ve velkém 
městě, ale pokračují dále a městem projíždí až na 
jeho druhý okraj a tím posilují městskou MHD.

Co je ale opravdu nového na naší trati do 
Prahy. Je to zejména změna taktu vlaků, tzn. doby 
odjezdů z  Dobřichovic i  z  Prahy. Všechny vlaky 
od neděle jezdí o 2 minuty dříve, tak pozor, aby 
vám neujely!! Z  Dobřichovic budou vlaky odjíž-
dět vždy v 5. minutu a v 35. minutu, tedy každou 
půlhodinu jako dříve. V ranní a odpolední špičce 
to bude vždy ještě každou 25. a 55. minutu. První 
ranní vlak odjíždí na Prahu v 4.05, další v 4.35 atd., 
ale také v 5.55, v 6.25 atd. až do 8.25, kdy jedou 
mimo základní takt ještě další vlaky. Od 8.35 
jedou vlaky již „jen“ každých 30 minut v základ-
ním taktu. Poslední vlak do Prahy jede z  Dobři-
chovic ve 23.05 a pak mají na naší trati Elefanty 
„noční klid“ až do 4.05 ráno.

Z  Prahy jsou podobně základní takty vlaků 
posunuty také o  2 minuty dříve. Ze Smíchova 
vlaky odjíždí každou 25. a  každou 55. minutu, 
z  Hlavního nádraží každou 17. a  47. minutu. 
V  odpolední špičce jedou i  další posilové vlaky, 
a to ze Smíchova každou 5. a 35. minutu (z Hlav-
ního nádraží každou 27. a 57. minutu). První vlak 
v  odpolední špičce odjíždí z  Hlavního nádraží 
v 14.57 (ze Smíchova v 15.05) a poslední špičkový 
vlak jede z Hlavního nádraží v 18.57 (ze Smíchova 
v  19.05). Poslední vlaky (flamendráky) jedou ze 
Smíchova ve 23.25 a úplně poslední v 0.25.

vk

Silnice v Zadní Třebani je stále 
zavřená

Již několik měsíců je uzavřená silnice mezi Zadní 
Třebaní a Litní, resp. Třebaní a Svinařemi údolím 
Svinařského potoka. Rekonstruuje se tam most 
přes Bělečský potok. Z  Našich novin jsme se 
dozvěděli, že práce na mostu nepokračují moc 
rychle a  uzávěrka této silnice bude trvat ještě 
nejméně do konce března 2016.

vk

Nabídka O2 pro obyvatele 
Dobřichovic

Městský úřad byl informován zástupci společ-
nosti O2, že Dobřichovice byly v  nedávné době 
pokryty novou technologií pevného interneto-
vého a  televizního připojení. Produktoví specia-

listé společnosti se v  těchto dnech pohybují po 
městě s nabídkou nových služeb.  

Protože s  podomním prodejem a  nejrůzněj-
šími nabídkami nemusí mít každý ty nejlepší zku-
šenosti, chceme upozornit, že pracovníci O2 jsou 
ve firemních stejnokrojích a  mohou se prokázat 
svou služební legitimací. Bližší informace můžete 
získat u  zástupkyně společnosti paní Veroniky 
Kapičkové 739 889 782.

PP

Dobřichovická knihovna

Knihovna je mezi svátky zavřená, proto k  nám 
přijďte (hlavně ti co mají vrátit knihy) nejpoz-
ději  do 23. 12. 2015 a pak až v novém roce 2016. 
Otevíráme 5. ledna! Všechny výpůjčky, které 
byste měli vrátit v  době, kdy bude knihovna 
zavřena,   budou   automaticky   prodlou-
ženy   do   12. ledna 2016.   Přejeme všem čtená-
řům krásné a  klidné vánoční svátky, pod stro-
mečkem splněná přání a hodně štěstí a zdraví do 
nového roku!

Veronika Krecbachová  a Eugenie Řehnová

Bezpečnostní a dopravní 
situace v Dobřichovicích

S  dynamickým rozvojem města Dobřicho-
vice vystupují do popředí následné problémy, 
které jsou spojeny s bezpečností a provozem na 
pozemních komunikacích. Bezpečnostní pro-
blematiku města narušují zejména časté drobné 
krádeže barevných kovů, vloupání do zaparkova-
ných vozidel a krádeže příslušenství z nich a také 
vandalismus. Jedná se o  drobnou kriminalitu, 
která není ani tak škodlivá svoji závažností, spíše 
je velmi obtěžující. S  tímto problémem se snaží 
naše městská policie, která v  Dobřichovicích 
působí, vyrovnat častými kontrolami rizikových 
míst, která jsou nám dobře známa. Bohužel není 
v lidských silách, abychom na těchto místech byli 
nepřetržitě. V  součinnosti s  městským úřadem 
bychom rádi v příštím roce zmodernizovali stáva-
jící kamerový systém, který je na nejrizikovějších 
místech nainstalován, a  případně bychom rádi 
tento systém rozšířili na další kritická místa, kde 
ke krádežím a vandalismu dochází.    

Dopravní problematika je mnohem rozsáh-
lejší a je na ni nasazováno výrazně více sil a pro-
středků. Dobřichovice, ostatně jako další města 
v regionu, mají poměrně málo parkovacích míst 
a řidiči ve snaze zaparkovat svá vozidla tato odsta-
vují i  na místech, kde je to zakázáno. Bohužel 
mnoho z  nich se pak diví tomu, když najdou za 
stěračem svého miláčka pozdrav od strážníků. 
Osobně doporučuji všem, aby na tuto výzvu rea-
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govali a  došli si problém osobně vyřídit. Pokud 
tak totiž neučiní, mohou se spolehnout na to, že 
celá věc bude po nějakém čase předána k  pro-
jednání správnímu orgánu, kam budou předvo-
láni a  kde jsou šance na smírnější vyřešení věci 
o  mnoho menší. V  současné době je již v  plat-
nosti a  účinnosti novela zákona o  přestupcích, 
která dává správním orgánům možnost projed-
návat přestupky až 2 roky, což je oproti předchozí 
právní úpravě, která počítala s prekluzivní dobou 
1 roku, dost podstatná změna.

Podobně jsme na tom i s přestupky, spácha-
nými nedovoleným překročením nejvyšší povo-
lené rychlosti v obci. V Dobřichovicích se měření 
rychlosti provádí zpravidla v ul. Tyršova a Pražská, 
i  když úseky měření jsou Policií ČR schváleny 
i jinde.

Poměrně novou dopravní úpravou jsou tzv. 
“obytné zóny”, které jsou vyznačeny svislým 
dopravním značením. V  Dobřichovicích je jich 
několik. Pro obytnou zónu platí specifická právní 
úprava, která je v mnoha ohledech odlišná od kla-
sické úpravy. Jedná se o zastavěnou oblast, jejíž 
počátek a  konec je označen dopravní značkou. 
Tudíž zde neplatí obecné pravidlo, že dopravní 
značení je platné do následující křižovatky, 
pokud není ukončeno dříve příslušnou dopravní 
značkou. V  obytné zóně mohou chodci využí-
vat pozemní komunikaci v celé její šíři a jsou zde 
povoleny i hry dětí na komunikaci. Řidič zde smí 
jet rychlostí nejvýše 20 km/hodinu a  musí dbát 
zvýšené opatrnosti vůči všem chodcům, které 
nesmí ohrozit. Stání vozidel v  obytné zóně je 
povoleno jen na místech, označených jako parko-
viště. Na jiných místech je stání vozidel zakázáno. 
Při vyjíždění z  obytné zóny na jinou pozemní 
komunikaci musí dát řidič vyjíždějící z této zóny 
přednost v  jízdě všem vozidlům nebo jezdcům, 
jedoucím po pozemní komunikaci.   Z  důvodu, 
že v  Dobřichovicích v  souvislosti s  instalací této 
dopravní úpravy vznikla některá místa, kde je se 
zachováním zákona problém, dovoluji si Vás na 
tyto skutečnosti tímto článkem upozornit.
Mgr. Gregor Dušička, DiS., Městská policie Černošice

O čem jednala rada města

Starosta informoval o  postupu prací na studii 
protipovodňové ochrany Dobřichovic na úroveň 
padesátileté vody. Dokumentaci připravuje 
společnost Sweco Hydroprojekt a  nyní probí-
hají jednání s  vlastníky dotčených pozemků, na 
nichž by měla být protipovodňová opatření rea-
lizována. Vyslovil přesvědčení, že občané jistě 
pochopí význam zdokonalení protipovodňových 
opatření pro celé město a vyjdou projektovaným 
úpravám vstříc. V případě, že dojde k realizaci pro-
tipovodňových opatření, měla by tato opatření 
být hrazena z dotace, jejímž příjemcem a zároveň 
investorem stavby by bylo Povodí Vltavy. Město 
by se na této akci podílelo určitou spoluúčastí, 
která by spočívala zejména ve výkupu malých 
částí některých pozemků, které zasahují do pro-
tipovodňových hrází.

Rada po diskusi doporučila starostovi vést 
jednání s  vlastníky dotčených pozemků, ať už 
o  přenechání pozemku, věcném břemeni nebo 
odkupu (maximálně za ceny obdobné, jako 
u pozemků pod komunikacemi) tak, aby předsta-

vovala co nejmenší ekonomickou zátěž pro roz-
počet města Dobřichovice.

Ing. Kaplan dodal, že návrh projektanta není 
ještě definitivní a  je možné případně jednat 
o  úpravě. Místostarosta Pánek připomenul, že 
musí zůstat zachován základní požadavek na 
vytvoření zábran proti 50leté vodě.

Do jednání byl pozván ředitel domova pro 
seniory Bc. Robert Pitrák a  autor návrhu pře-
stavby a dostavby Ing. arch. Lampa, kteří informo-
vali radu o vývoji a plánech domova pro seniory, 
který je sice umístěn na katastrálním území 
Všenor, ale ulice Krajníkova před tímto objektem 
je na území Dobřichovic. Domov seniorů postup-
nou modernizací změnil čtyřlůžkové pokoje, kdy 
zde bylo umístěno kolem 100 klientů, na dvou-
lůžkové, čímž klesl počet klientů na cca 56. Plá-
novanou dostavbou nového objektu by počet 
lůžek stoupl na cca 74 osob. Dále se rada sezná-
mila s  projektem úprav a  dostavby areálu, které 
mj. upravují zelené plochy na ulici Krajníkově, 
a  současně po jednáních s  městem Dobřicho-
vice akceptoval a  zapracuje výstavbu parkova-
cích míst, které jsou vyžadovány při podobné 
výstavbě, na vlastních pozemcích, aby parkovací 
plochy na pozemcích města byly využitelné pro 
návštěvy a obyvatele Dobřichovic.

Ředitele domova pro seniory se zajímal pře-
devším o požadavek města na uzavření plánovací 
smlouvy při napojování na čistírnu odpadních 
vod. Zdůraznil, že hlavní město Praha, které je zři-
zovatelem uvedeného zařízení, přispělo v  roce 
1992 obci Dobřichovice na výstavbu kanalizace 
částkou asi 2 500 000 Kč. Vzhledem k napjatému 
rozpočtu na výstavbu sociálního zařízení před-
stavuje z jeho pohledu částka požadovaná usne-
sením Zastupitelstva města Dobřichovice těžko 
řešitelný požadavek. Rada se shodla, že zastupi-
telstvu doporučí v tomto případě ad hoc snížení 
požadavku na příspěvek dle plánovací smlouvy 
pro napojení na ČOV.

Starosta informoval radu, že žádosti o dotaci 
Středočeského kraje pro Sbor dobrovolných 
hasičů Dobřichovice bylo vyhověno. Dotace 
je určena na technické vybavení jednotky, a  to 
zejména s  ohledem na činnost při povodních. 
Rada vyslovila souhlas s přijetím dotace.   

Starosta seznámil radu s  nabídkami na 
vánoční osvětlení, které by nahradilo starou, 
nefunkční a  zničenou původní výzdobu. Rada 
se shodla na potřebě doplnit a nahradit vánoční 
osvětlení.

Starosta informoval radu, že je potřeba nechat 
opětovně upravit nezpevněnou plochu parko-
viště u  nádraží (při ulici Tyršova) zaštěrkováním. 
Celkové náklady odhaduje na 10 tisíc korun. Rada 
vyslovila s tímto návrhem souhlas.

Starosta dále informoval radu o  jednání 
s  představitelkami Infocentra Dobřichovice paní 
Radkou Alexy a  Renátou Bartoníčkovou, které 
žádají o úpravu otevírací doby v mimosezonním 
období od listopadu do dubna (včetně). Navrhují, 
aby v neděli bylo zavřeno, v sobotu otevřeno od 
9.00 do 13.00 hod. a v pondělí, středu až pátek od 
13.00 do 18.00  hod. Důvodem je nízká návštěv-
nost v  mimosezónním období. Rada konstato-
vala, že touto informací byl splněn její požada-
vek na vyhodnocení provozu koncem roku. Sou-
hlasila s úpravou otevírací doby, ale požadovala 
další vyhodnocení návštěvnosti na počátku jara. 

Radní Kándl doporučil, aby si pracovnice info-
centra dělaly statistiku návštěvnosti i  využívání 
různých služeb.

Tajemník Prchal informoval radu, že na 
řádně zveřejněný záměr na pronájem pozemku 
parc. č. 1786/1, kat. území Dobřichovice o ploše 
12  435  m2  v  oblasti lokality Pod Bukovkou se 
přihlásil pouze jeden zájemce. Jedná se o  pana 
Ondřeje Kopičku, který má zájem o polovinu uve-
deného pozemku, na níž by bylo možné vysadit 
jabloňový sad. Vzhledem k  tomuto záměru 
má zájem o  pronájem na dobu určitou 30 let. 
Navrhl na základě výpočtu ceny půdy podle její 
bonity nájemné ve výší 800,- Kč/rok. Rada sou-
hlasila s nabídkou vzhledem k tomu, že se jedná 
o  jedinou nabídku a  že záměr vypěstovat sad 
pokládá za pozitivní. Místostarosta Ing. Michael 
Pánek doporučil, aby nájemní smlouva obsa-
hovala pojistky pro  případ nedostatečné péče 
o pozemek či nenaplnění tohoto záměru v  rela-
tivně krátkém období.

Dále radní projednali:
 výsledky oprav komunikací novými meto-

dami (viz zápisy z  minulých rad), které byly 
vyzkoušeny v  ulici Francouzské, Ke Křížku, 
Krátké, Ruské a  Americké jsou pozitivní a  po 
zimním období se ukáže trvanlivost použitých 
metod.

 projekt na chodník a  VO v  ulici Karlické dle 
závěrů z  minulé rady byl zadán a  měl by 
se  začít připravovat v polovině listopadu t. r.

 křižovníci souhlasí s  investicí peněz z nájem-
ného na rekonstrukci podlahy na zámku. Čeká 
se na vyjádření památkové péče. Práce budou 
realizovány v příštím roce.

 oprava poškozených dřevěných břeven 
a  zděných sloupků, které tvoří ohrazení 
před zámkem, nebude součástí výše zmí-
něné opravy. Rada pověřila tajemníka Mgr. 
P. Prchala, aby prověřil náklady na opravu 
a předložil radě návrh řešení.

Podle zápisu z jednání rady VK

Přednáška „Tělo a stres“ ve 
čtvrtek 21. ledna, 18:30-20 h

Jaké procesy se dějí v  našem těle, když jsme ve 
stresu? Proč se napětí nemůžeme jen tak zbavit 
a co pro to lze udělat? Tyto a další otázky si přijďte 
klást na přednášku „Tělo a  stres“ …a třeba se 
dozvíte něco, co vám pomůže „psát řádky vašeho 
života“ s větší lehkostí.

„Večerní taneční ladění“ 
pro mládež od 14 let a pro 
dospělé v neděli 24. ledna,  
18-20:30 h

Máte-li volný večer a  chuť se hýbat, vyjádřit se 
skrze tanec, být v dobrém kontaktu se svou duší 
i  tělem, přijďte si užít příjemný čas. Hravý večer 
vám přinese citlivé a  zábavné rozhýbání těla, 
uvolníte se a zklidníte svou mysl, zatančíte si indi-
viduálně, v páru či skupině podle libosti.

Na obě události vás do Dobřichovického 
domku srdečně zve Helena Bezděková, psy-
choložka a psychoterapeutka, jejíž vášní je tanec 
a moudrost těla, www.helenabezdekova.cz
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Pro ty, kteří ještě zvažují, jak by mohli obdarovat 
své blízké, nabízíme dárkové poukazy vystavené 
na jakoukoli částku či službu. Příkladem služby 
mohou být 4 setkání s  pohybovou terapií (začí-
nají již 5. ledna), komplexní cvičení (skupinový 
cvičební program 12 lekcí od 12. ledna), individu-
ální bioenergetika (pravidelně úterky podvečer) 
či odpočinkové procedury: vířivka se zábalem, 
masáže, lymfodrenáže.

Dárkové poukazy je možné zakoupit 
v  recepci centra, či si je objednat na info@
ckp-dobrichovice.cz. Na recepci nabízíme 
k  zakoupení kvalitní kosmetiku od Manufak-
tury a Pure Czech s 10% slevou. Provozní doba 
centra v  době vánočních svátků je zveřejněna 
na webových stránkách – ordinujeme každý 
pracovní den (výjimkou je ORL). Od ledna 2016 
jsme pro vás rozšířili možné objednací doby na 
výživové poradenství, které povede nově Mgr. 
Jana Zajíčková. Pro ženy nabízíme od 11. ledna 
oblíbený skupinový program Terapie pánev-
ního dna s  Bc. Šimkovou. Od 16. ledna pořádá 
naše centrum již sedmý ročník odborné psycho-
somatické konference, nyní s  názvem: Úspěch 
a neúspěch v terapii.

Děkujeme za Vaši přízeň v roce 2015 a přejeme 
Vám úspěšný nový rok 2016!

Hana Sladká, www.ckp-dobrichovice.cz

Svíčky, prskavky a zábavná 
pyrotechnika

Svíčky si v  posledních letech našly své pevné 
místo v  našich domech či bytech. Jejich obliba 
neustále stoupá, ale jen málokdo si uvědomuje, 
jak veliké nebezpečí v sobě skrývají.

Nezapomeňte, že hořící svíčka nebo prskavka 
je otevřený oheň a s jako takovým by se s ní mělo 
zacházet. Ještě ve vzdálenosti 8-10 cm od plamene 
svíčky teplota dosahuje 200°C, což stačí k zapálení 
papíru, plastů, textilií a  dalších předmětů, které 
ponecháte v  blízkosti hořící svíčky. Zapálenou 
svíčku proto nelze položit kamkoliv a  na cokoliv. 
Svíčka by měla být umístěna na stabilní nehoř-
lavé podložce bránící přímému kontaktu svíčky 
s  podkladem (např. chvojím v  adventním věnci, 
ubrusem apod.). Svíčky umísťujte v  dostatečné 
vzdálenosti od hořlavých materiálů, rozhodně 
je nedávejte k oknům do průvanu, blízko záclon, 
v těsné blízkosti textilií, nenechávejte je na poličce 
ani na skříni, neboť se oheň může rychle přenést 
na nábytek a ostatní zařízení bytu. Zapálené svíčky 
nesmíte nechat během jejich hoření bez dozoru. 
Zhasněte je vždy, když opouštíte domov nebo 
když jdete spát. Pod stálou kontrolou by měla 
být i  zapálená vonná aromalampa, u  které hrozí 
vyhřeznutí hořlavin přímo na podložku. Dávejte 
pozor na děti, aby si bez dozoru nehrály se zápal-
kami, se svíčkou, nebo s prskavkou.

Požáry vánočních stromků  se v  posledních 
letech objevují spíše ojediněle, protože většina 
domácností používá dnes k jejich osvětlení elek-
trické žárovkové svíčky. Ale i u nich bychom měli 
dodržovat základní bezpečnostní pravidla a  na 
stromek instalovat pouze osvětlení, zakoupené 
nejlépe v  běžné prodejní síti, které je opatřené 
českým návodem, ve kterém jsou uvedeny sro-
zumitelné informace jak s  výrobkem bezpečně 
zacházet a jak jej správně používat. Hasiči evidují 
případy, kdy kvůli elektrickému zkratu elektric-
kých svíček došlo k požárům bytů.

Během adventní doby se již prodává zábavná 
pyrotechnika, která se používá především při 
oslavách příchodu nového roku. Při jejich prodeji 
a skladování je nutno dodržovat veškerá základní 
bezpečnostní pravidla takovým způsobem, aby 
nedošlo ke vzniku požáru, výbuchu, nebo jinému 
ohrožení. Před použitím zábavné pyrotechniky si 
pozorně přečtěte návod k  použití, který by měl 
být přiložen. Tam se dozvíte, jakým způsobem 
byste měli s pyrotechnikou zacházet, aby nedošlo 
k požáru či ohrožení života.

Přeji vám všem krásné vánoce a  šťastný 
a  veselý Nový rok 2016 bez požárů a  dalších 
nepříjemností
Martin Jurkovec, 
velitel jednotky 
sboru dobrovolných 
hasičů Dobřichovice

Jak jsme sázeli hrušku z Lidic 
v Dobřichovicích

V úterý 10. listopadu 2015 jsme byli u  zasazení 
jediného stromu, který přežil běsnění nacistů za 
druhé světové války při vyhlazování Lidic. Den 
určitě nebyl zvolen náhodně, protože právě 10. 
června 1942 byly po atentátu na zastupujícího 
říšského protektora Heydricha Lidice srovnány se 
zemí.

Po vysazení štěpu hrušky nám ve škole vyprá-
věla pamětnice paní Miloslava Kalibová (* 1922), 
co zažila v Lidicích 10. června a poté v koncent-
račním táboře.

Jaké byly naše dojmy? Co bychom chtěli paní 
Miloslavě Kalibové vzkázat?

 Bylo mi ctí se s  někým takovým setkat 
a  poslechnout si její příběh, který mě chvil-
kami nutil zahánět slzy. I  přesto, že příběh 
paní Miloslavy je hrůzostrašný, je dobré to 
slyšet a vědět jací lidé byli a jsou.

 Chtěla bych jí vzkázat velké DĚKUJI za 
návštěvu naší školy. Také to, že její příběh 
se mi vryl do paměti a  tam i  zůstane. Je to 
vskutku obdivuhodná paní.

 Setkání s  paní Kalibovou se mi velice líbilo. 
Miluji příběhy ze života, obzvláště od lidí, kteří 
zažili něco tak strašného.

 Beseda se mi moc líbila, protože mám ráda 
vyprávění o Lidicích a jsem ráda, že nám to řekla.

 Vážím si toho, že jste nás navštívila a popoví-
dala nám o svém životě.

Zajímavosti

Žáci 9. tříd zasadili před hřištěm u Pražské ulice štěp z Lidické hrušně

Z besedy s pamětnicí lidického řádění paní Kalibovou
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 Beseda byla velmi poučná a pestrá.
 Myslím, že hruška v  Dobřichovicích bude 

statná a silná jako ta v Lidicích.
 Zasazení hrušky byl dobrý nápad. Každému, 

kdo půjde okolo ní, to připomene, jak se žije 
nyní dobře oproti té době.

 Hodně štěstí.
 Jste velmi statečná žena. Máte můj obdiv, že 

jste schopna o tom mluvit.
 Bylo to smutné.

Žáci devátého ročníku ZŠ Dobřichovice
Zpracovala I. Syblíková

Orientační běh za létajícím 
kaprem

Orientační běh se konal v  neděli 29. listopadu 
2015. Byl to již 3. ročník. Běželo se od CKP na 
konci ulice Na Vyhlídce přes les až k vodárně. Na 
cestě bylo 7 stanovišť, na jednom z nich jsme si 
měli zapamatovat rozložení kamenů v  mřížce 
a v cíli ho pak sestavit. Na jiném stanovišti jsme 
měli odpovědět na otázku, které ze tří jmen je 

správně. Otázka byla, jak se jmenuje strážce Brd. 
Na výběr bylo Brdonoš, Fabián a  Florián. Stano-
viště jsme hledali podle mapy, na stanovišti byla 
kontrola s  lampionem a  kleštičkami, na kterých 
byl na každém stanovišti jiný znak. Kleštičkami 
jsme museli proděravět políčko pod mapou. Kon-
troly jsme našli téměř bez problémů. I když jsme 
šli celá rodina i  se psem, dobře jsme se umís-
tili, byli jsme osmí ze 26. V  cíli byl létající kapr 
vyrobený z keramiky. Mohli jsme si vzít bonbon 
a  rybičku. Orientační běh se mi líbil a  příští rok 
určitě poběžím znovu.

Lukáš Maxa, 11 let, 5. B

Tříkrálová sbírka 2016

Začátkem ledna se v  ulicích městeček a  obcí 
řevnické farnosti opět objeví koledníci Tříkrá-
lové sbírky, která proběhne od soboty 2. ledna 
do neděle 10. ledna 2016. Postavy tří králů nám 
připomenou putování dávných mudrců, které 
zářící hvězda dovedla až k  místu narození Spa-
sitele. Koledníci budou mít zapečetěné kasičky 

a  posvěcené křídy, jimiž označí dveře domů 
nápisem   K+M+B+2016, což lze vykládat jako 
iniciály Tří králů (Kašpar, Melichar, Baltazar), ale 
spíše jde o formuli požehnání: Christus mansio-
nem benedicat – Ať Kristus požehná tomuto pří-
bytku.

Tříkrálová sbírka je každoročně příležitostí 
přispět na pomoc rodinám v  našem regionu, 
které se ocitly v  tíživé životní situaci. Část vyko-
ledovaných peněz využije Arcidiecézní charita 
Praha na mezinárodní projekty, letos na pomoc 
migrantům a  uprchlíkům, dále na podporu sta-
cionáře pro seniory a  charitního centra v  Pří-
brami a na pomoc běloruským dětem ze sociálně 
slabých rodin.

V  minulých letech koledovalo v  naší farnosti 
kolem stovky velkých koledníků a mezi nimi bylo 
i několik dětí z Dětského domova Lety. Doufejme, 
že se koledníci i  letos setkají s  vlídným přijetím 
a štědrostí jako tomu bylo v letech minulých.

Eva Vaculíková, Farní charita Řevnice

My chceme sníh

My chceme sníh, voláme často v ranním kroužku. 
Teploměr pak občas odpoledne ukazuje i hodně 
stupňů nad nulou. Svět není úplně v  pořádku, 
křičí na nás jasmín kvetoucí vedle sezónního 
okénka. Les ve vlhku bují nejrůznějšími houbami 
a stromy nasazují pupeny.

Někdy je sychravo a  vlhký chlad nám zalézá 
pod oblečení a  pod kůži. To se pak choulíme 
u společného ohně. Povídáme si, děti si hrají na 
kováře. V  jejich světě je z  rozžhavených klacků 
možné ukovat cokoliv. Téměř cokoliv.

„Co mi ukováš?“ ptá se jeden druhé. „Ukovej 
mi dobro,“ odpovídá ona bez přemýšlení. „Dobro 
se ukovat nedá, dobro je v  každém z  nás,“ míní 
on, jakoby to byla ta nejsamozřejmější věc pod 
sluncem. A  svět je v  tu chvíli najednou úplně 
v pořádku.

Všem nám ve vánočním čase i v novém roce 
přejeme, aby takovým zůstal.

Za DK CHRPA
Barbora Scheinherrová, Radka Charapovová 

a Petr Chrpa

Vyhlášení vítěze létajícího kapra

Kdo přijme koledníky vlídně ve svém domě, tomu označí dveře formulí požehnání

Vánoční trh ZŠ Dobřichovice
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Hřeje nás u srdce

Máme hezký pocit, protože jsme pomohli dobré 
věci. Penězi vydělanými na vánočních trzích při-
spějeme na koupi speciální postele pro kluka, 
který je stejně starý jako my. Jonáš se nedokáže 
sám pohybovat, nemluví, dorozumívá se jen přes 
počítač. V  poslední době hodně vyrostl a  potře-
buje nové pomůcky. Někteří z  nás ho dokonce 
znají, s jeho sestrou jsme někteří chodili do 1. třídy.

Snad každý ze školy se nějak zapojil – vymýš-
leli jsme, vyráběli a  pak i  krásně balili lákavé 
vánoční dárečky a  ozdobičky, kreslili nápaditá 
přáníčka. Menší děti je pak prodávaly pod nená-
padným dohledem paní učitelek.

Na druhém stupni mají vánoční trhy na sta-
rosti osmáci. Je toho dost, co jsme měli zvlád-
nout, ale poradili jsme si. Připravit stánky, vytvořit 
plakáty, zajistit pečivo k prodeji, rozdělit si služby, 
vařit čaj, ale hlavně prodávat!

Povedlo se to i  díky vám, kteří jste pro nás 
napekli nebo si u  nás nakoupili. Moc děkujeme 
a přejeme všem radostné Vánoce.

Žáci 8. A a 8. B  ZŠ Dobřichovice

Dobřichovický domek  
zve na lednový 
přednáškový večer  
Duše stromů

Přednáškový večer pana Jeremiáše Polcara, 
herce, scénáristy, výtvarníka a  propagátor zdra-
vého života, se bude konat ve středu 27. ledna 
2016 od 18 hodin a bude trvat přibližně dvě a půl 
hodiny.

Témata přednáškového večera budou násle-
dující: kde roste Světový strom; co ví stromy a my 
ne; živá a  mrtvá voda; divoký vlídný les; stromy 
v rytmu hvězd; pády zelených katedrál; duchové, 
devy a andělé; proč olše krvácejí; nesmrtelný tis 
a  stromová meditace. Večer bude doprovázen 
obrazovou projekcí a hudbou. Vstupné činí 190,- 
Kč. V rámci vstupného dostanete také čaje a pro-
buzenou vodu.

Jménem pana Jeremiáše Polcara
Vás srdečně zve Dobřichovický domek;
www.dobrichovickdomek.cz

Poděkování Dobřichovického 
domku Vám všem za podporu 
nepálských dětí

Během sobotního dobřichovického dětského 
vánočního trhu se nám díky Vám, kdo jste přispěli 
pečením či věnováním věcí do stánku na prodej, 
i  díky Vám, kdo jste přišli a  zakoupili, podařilo 
vybrat podstatnou částku ročního poplatku na 
studia a zdravotní péči pro naše dvě adoptované 
děti z  Nepálu, slečnu Mayu a  malého Bhirmaje. 
Děkujeme Vám!

Z Dobřichovického domku, školičky Lumek 
a Tanečního studia Dobřichovice přejeme všem 
lidem dobrý rok 2016 a těšíme se na shledání!

Renáta Bartoníčková, Radka Alexy a Hana 
Tuháčková; www.dobrichovickydomek.cz

Poděkování za období padání

Na podzim, kdy ze stromů padá listí, navazuje 
zima, kdy padá (alespoň někdy) sníh. Jsme právě 
asi tak v polovině tohoto období padání, a tak se 
sluší poděkovat všem, kteří pomáhají nezištně 
s úklidem listí z veřejných prostor, a požádat, aby 
pomohli městu i ve dnech příštích, pokud bychom 
byli obdařeni bílou nadílkou. Ještě jednou velké 
díky všem! Není v  moci jakýchkoli městských 
služeb být všude a  hned, a  tak je pomoc a  spo-
lupráce občanů velmi důležitým příspěvkem pro 
zajištění pěkného vzhledu našeho města.

Je pravda, že se letos nepodařilo dosáhnout 
vždy úplně ideální vzájemné informovanosti 

a  koordinace, aby technické služby navázaly na 
různé občanské aktivity. Domluvili jsme se však 
společně, že na příští podzim připravíme pár zlep-
šení. Jedním z nich by mohlo být například poskyt-
nutí pytlů na listí pro dobrovolníky, kteří ho odstra-
ňují z  dětských hřišť. V  příštím roce by to mohlo 
navázat i na systém svozu bioodpadu, který se také 
připravuje. Sníh, který bývá součástí druhé polo-
viny tohoto období padání, má zvláštní vlastnost. 
Je to stále týž sníh, přestože se v době vánoc vnímá 
jako romantická a poetická ozdoba, zatímco v kte-
rémkoli jiném čase, jako kalamita. Nechci být ška-
rohlíd, ale obávám se, že na vánoční svátky se 
sněhové nadílky zase nedočkáme.

Určitě se jí však dočkáme v den, kdy budeme 
nezbytně potřebovat ráno někam vyrazit autem 

nebo s podvrknutým kotníkem či kočárkem dojít 
na středisko. A pak, jak doufám, si vzpomenete na 
tento článek, v  němž vás žádáme o  pochopení, 
že technické služby nemohou být vždy všude 
a  hned, přestože jsou nasazeny všechny vlastní 
i externí pracovníci. Úklid sněhu (ale i posyp proti 
náledí) probíhá od nejohroženějších a dopravně 
nejdůležitějších míst postupně dál a  dál. I  tady 
bude vítaná každá vaše výpomoc při úklidu chod-
níku či odstranění sněhu nakupeného radlicí trak-
toru před vjezd z vašeho pozemku.

Děkujeme za pochopení i  za pomoc. Ať se 
nám všem daří Dobřichovice společně udržo-
vat a zlepšovat! To je možná to pravé PF do roku 
2016!

Petr Prchal, tajemník MÚ Dobřichovice

Malí kováři

Stánek Dodo na dětských vánočních trzích na 
podporu nepálských dětí

Názory čtenářů
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Volejbalové soutěže začátkem 
prosince

Od posledních „volejbalových informací“ uveřej-
něných v listopadovém čísle  sehrála naše volej-
balová družstva řadu utkání, s jejichž výsledky se 
v následujících řádcích mohou zájemci seznámit.

Muži A, první liga
Od poloviny listopadu sehráli naši čtyři zápasy: 

s  Českými Budějovicemi zvítězili doma 3:2 a  na 
jejich hřišti 3:1, v  Domažlicích vyhráli 3:1, ale na 
ČZU Praha B prohráli 3:2. V tabulce k 10. prosinci 
jsou na třetím místě o jediný bod za prvním Brnem 
B a druhým Nymburkem. Do konce základní části 
budou hrát doma 11. a 12. prosince s Brnem B a se 
Starým Městem (oba zápasy naši vyhráli 3:1), 18. 

a 19. prosince v Chocni a v Hradci Králové, 8. a 9. 
ledna v Turnově a na MFF Praha; končí doma 15. 
a 16. ledna s Nymburkem a s ČZU Praha C.

Ženy A, první liga
Ženské Áčko až do 4. prosince pokračovalo 

ve vítězném tažení, neboť v  domácích utkáních 
porazilo Rokycany 3:1, Pedagogickou fakultu 
České Budějovice dvakrát 3:0 a  v prvním utkání 
Žižkov 3:2. V  odvetném utkání 5. prosince   se 
však našim děvčatům vůbec nedařilo a se Žižko-
vem prohrála 3:0.  Přesto však v tabulce k 10. pro-
sinci zůstávají na prvním  místě, a to o dva body 
před ČEZ České Budějovice a  o patnáct   bodů 
před družstvem Rokycan.   Do konce základní 
části budou hrát 11. a  12. prosince v  Nuslích, 8. 
a 9. ledna doma s ČEZ Č. Budějovice a na závěr 15. 
a 16. ledna v Rokycanech.

Muži B, krajský přebor první třídy
Po čtyřech prohraných utkáních (doma 

s  Vlašimí 2:3 a  0:3, v  Benešově 1:3 a  0:3) naši 
konečně zabrali a v posledních čtyřech zápasech 
zvítězili: s Kolínem 3:0 a 3:2, s Roztoky 3:0 a 3:0. 
V  tabulce k  10. prosinci jsou na sedmém místě 
o dva body za šestou Vlašimí a o sedm bodů před 
osmým Rakovníkem. Doma budou hrát až 23. 
ledna s Tuchlovicemi.

Starší žákyně, krajský přebor
Děvčatům se příliš nedaří, v průběžné tabulce 

jsou až na devátém místě.  Na hřištích soupeřů je 
čekají  zápasy 13. prosince, 17. ledna, 28. února, 6. 
března a domácí turnaj 20. března, kterým soutěž 
zakončí.

HgS

Tak Louskáček je za námi

Ztichlý sál, zaplněný do posledního místa, ve 
vzduchu je cítit lehké předpremiérové napětí. 
Pak vrznou boční dveře a  ve spořádaném 
zástupu se objevují členové orchestru, kteří při-
cházejí na svá místa. Pěkně se usadí, uchopí 
své nástroje, lehoulince je vyzkouší, ale to již 
v  kuželu reflektoru přichází dirigent oblečen ve 
fraku s nezbytným fiží na prsou, vítán potleskem. 
Lehce se pokloní, otočí k orchestru, zaklepe tak-
tovkou a  do vzniklého ticha začne hrát hudba. 
Nepopisuji zahájení večera v  pražském Rudol-
finu, či milánské La Scale, ale první okamžiky pre-
miéry Louskáčka v  řevnickém kinodivadle. To, 
díky prostorovým nárokům muselo být trochu 
upraveno, byla odstraněna polovina dolního 

jeviště a  za své vzaly i  první dvě řady sedadel–
více jak třicetičlenný orchestr složený ze žáků 
dobřichovické ZUŠky nějaké místo zabere. Na 
scénu již ale svítí reflektory a  nastupují první 
herci, dospěláci z  Dobřichovické divadelní spo-
lečnosti, kteří obstarávají úvodní dialogy, aby 
posléze zcela přenechali pódium dětem z  diva-
delního souboru Kukadýlko, kterým budou 
sekundovat parťáci z  tanečního kroužku. Diváci 
začínají sledovat více jak hodinový snový příběh 
o princi zakletém do dřevěného panáčka, myších 
soubojích, nevděčné princezně a malé holčičce, 
co se té dřevěné hračky ujme, romantických 
vločkách ...

Děti hrají, tančí a  zpívají a  dotváří příběh, 
jehož hlavní linku čas od času popíše, či doplní 
v  těchto chvílích již jen jediný dospělák, strýček 
Drosslemayer. Zcela bílá scéna umožňuje hru 

světel, projekcí, dává vyniknout kontrastům 
barev mezi bílými vločkami a  tmavomodro čer-
veným kostýmem Louskáčka. Zkrátka podívaná, 
která naplnila všem čas strávený v hledišti příjem-
nými zážitky. Diváci, mnohdy rodinní příslušníci 
účinkujících nemuseli litovat jakési své „povinné“ 
účasti, naopak se po právu při závěrečném dlou-
hotrvajícím potlesku mohli dmout pýchou nad 
výkony svým ratolestí.

Že to byl výsledek mnohaměsíčního procesu 
příprav, zkoušení, dohadů, hádek, křiku a kárání, 
pochval, slzí, úsměvů, vloženého nezměrného 
úsilí a  energie, pochybovat netřeba. Duchovní 
matkou celého projektu byla opět Lucka Kuku-
lová a  přestože jisté pochybnosti o  stavu mysli 
a  duše u  člověka, který se do něčeho takového 
pustí, by asi byly na místě, nepřidám další pokra-
čování do svého miniseriálu. Jednak opakovaný 
vtip přestává být vtipem a  druhák, si to Lucka 
prostě nezaslouží. Ukočírovat na 80 dětí a zhruba 
20 dospělých, sladit termíny jejich zkoušek, vše 
dokonale provázat a  nazkoušet zprvu ve školní 
aule a  doma v  obýváku, pak na soustředění na 
Monínci, kam skutečně dorazily dva plné auto-
busy účinkujících a  pak to v  posledním týdnu 
všechno nazkoušet již přímo na pódiu v  Řev-
nicích, to prostě není jen tak a  hlavou nad tím 
vrtět musí i  ten, kdo nikdy nic neorganizoval. 
A  je nad slunce jasné, že bez pomoci dalších by 
se to prostě zvládnout nedalo. Vedle impulsivní 
režisérky po celou dobu stála klidná a vyrovnaná 
Kateřina Filla Věnečková, choreografii a  taneční 
sekci řídila vedoucí kroužku Hanka Tuháčková 
věrně doplňovaná a podporovaná svými asistent-
kami Janou Havlíkovou a  Betkou Gavriněvovou, 
ZUŠ nominovala do realizačního týmu Evžu Kob-
lížkovou, která kromě kláves v  orchestru dbala 
na organizační záležitosti a  dohlížela na rozpo-
čet, a  Dušana Navaříka, který se kromě toho, že 
s  orchestrem jako dirigent vše nacvičil, pustil 
se ještě před tím spolu se Zdeňkem Dočekalem 
do notových zápisů velikého Pjortra Iljiče a  tyto 
upravili pro potřeby svého orchestru a „našeho“ 

Sport

Kultura u nás i v okolí

V Louskáčku jsme viděli skoro stovku účinkujících, většinou dětí, které zpívaly, hrály, tancovaly.
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Město Dobřichovice nabízí 
k pronájmu prostory hotelu Pod Vinicí

Pražská ulice 345, Dobřichovice  
(včetně části přilehlého dvora).

K pronájmu se nabízejí prostory, které dosud sloužily 
jako restaurace a hotel. Jsou částečně vybaveny 

zařízením pokojů, restaurace a kuchyně, ale město 
netrvá na uvedeném využití.

Prohlídka objektu je možná po předchozí telefonické 
dohodě za účasti pověřeného pracovníka městského 

úřadu na tel. 257 712 182.
Minimální nájemné je 25 000,- Kč za měsíc. 

Dotazy zasílejte prosím na info@dobrichovice.cz.

12týdenní transformační kurz THE ARTIST´S WAY (v AJ)
Světově proslulý kurz o odblokování kreativity a nastartování životní změny

21. ledna – 7. dubna 2016, každý čtvrtek 8 – 9:30 hod. v Dobřichovickém domku Dodo
1. setkání nezávazné a zdarma. Registrace na ivetahavlova@seznam.cz, další info na www.cestykreativity.cz

Sháním práci
na 1 – 2 hodiny 

denně
i fyzicky náročnou. 

Dobřichovice a okolí.
Telefonujte na

732-562511

Louskáčka vůbec. O zázemí, zvuk, efekty, světla, 
scénu a  všechny ostatní technické záležitosti 
pečoval, jako již tradičně, mistr zvuku PECA, tedy 
Petr Calda.

Tyto řádky vznikají těsně před uzávěrkou čísla, 
Louskáček má za sebou premiéru a  tři předsta-
vení pro okolní školy a čekají ho ještě  dvě zítřejší 
(nedělní) reprízy. Všechna představení jsou bezna-
dějně vyprodána, dokonce to nedělní druhé se při-
dávalo dodatečně navíc, aby se hlad po vstupen-
kách a zájem diváků mohl alespoň trochu zmírnit.

Ti, co neviděli, mohou litovat, i  když jsem 
přesvědčen, že Louskáček nezmizí v  propadlišti 
dějin a že se na scéně jistě objeví ještě několikrát 
v příštím roce.

JG

Kukadýlko  
v Katedrále sv. Víta

Dobřichovický divadelní soubor Kukadýlko 
skutečně zahraje svou vánoční hru “O tom 
slavném narození” v Katedrále sv. Víta na Praž-
ském hradě.
Stane se tak v  úterý 22. prosince 2015 od 18 
hodin. Po vstupenkách nepátrejte, vstup je zcela 
volný. 
Divadelní produkci ještě od 17,30 doplní dob-
řichovičtí skauti, kteří v  rámci představení 
budou rozdávat u  vchodu do Katedrály bet-
lémské světlo, takže zájemci o  něj, lucerničky 
s sebou!
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PROdej luxusní restaurace, herna,
casino 798 m2, pozemek 1917 m2,

ul. Hlavní, Průhonice, Praha – západ.

PROdej RD 7+1, 236m2,
pozemek 1005m2, ul. Slunečná,

Černošice, Praha - západ

PROdej RD 7+KK, 237 m2,
pozemek 959 m2, ul. Školní,
Černošice, Praha – západ

PROdej stavebního pozemku,
1.725 m2,

Všeradice, okr. Beroun

PROdej stavebního pozemku,
907 m2, ul. Za Mosty,
Praha 9 – Hrdlořezy

Zavolejte mi a já přijedu za Vámi

PROdáVáTe nebo PRONajímáTe?
Nabízím férové a profesionální jednání
Nabídnětemi svou nemovitost

Svěřte prodej nemovitosti profesionálům

jaroslav.pycha@re-max.cz

& 722 490 490
Váš certifikovaný realitní makléř.
Tato lokalita je i mým domovem.

Naši klienti v této lokalitě hledají:
Rodinný dům i před rekonstrukcí

Byt v OV s balkonem nebo terasou
Chatu zděnou nebo dřevěnou

Jaroslav pýcha

prodáno prodánoZdemůže být
i Vaše

nemovitost



12

12/2015

Vydává Městský úřad Dobřichovice
a rozšiřuje zdarma do všech domácností.
IČ města: 241181
e-mail: info@dobrichovice.cz,
http://www.dobrichovice.cz
Evidováno Ministerstvem kultury ČR
pod č. MK ČR E 11061
Datum vydání 14. prosince 2015
Uzávěrka příštího čísla je 15. ledna 2016
Řídí redakční rada ve složení:
V. Kratochvíl (odpovědný redaktor),
P. Hampl, M. Pánek, J. Růžek,  
V. Bezděk, F. Kándl, V. Cvrčková
Úprava publikace Martin Pavlík
Tiskárna JDS, spol. s r. o.

Linka tísňového volání – 112

Záchranná služba – 155

Záchranná služba Řevnice 
25772−1555, −1666, −1777

Policie – 158

Policie Praha-venkov – stálá služba 
974−861−111, 974−882−103

Městská policie 
724−060620 nebo 605−255450

Hasiči Řevnice tísňové volání 
150

Hasiči Dobřichovice 
25771−1730

Městský úřad Dobřichovice 
25771−1590

Stavební úřad – 25771−1402

Matrika – 25771−2478

Starosta a tajemník – 25771−2182

Poruchy elektřiny ČEZ Distribuce a.s. 
840 850 860 nebo 840 840 840

Poruchy plynu STP a.s. pohotovost 
1239 nebo 244 472 811 nebo 812

Poruchy vody a kanalizace 
Aquaconsult s.r.o. – 25164−2203
pohotovost stálá služba 
724-005900

Poruchy veřejného osvětlení –  
Elektroštika, s.r.o. 
251 625 761, 605 385 645

Poruchy sítě DOBNET 
HelpDesk 277 001 151

Informační kancelář Dobnet o. s. 
277 001 111

D
ů

l
e

ž
i

t
á

 
t

e
l

e
f

o
n

n
í

 
č

í
s

l
a

Přijďte se podívat, jak dětské hlasy rozeznějí 
posvátný prostor, kudy kráčely naše dějiny. Roz-
hodně to není nic běžného a nechat si to ujít by 
byla škoda.

Pozn. redakce: děláme vše pro to, aby se list 
dostal ke čtenářům ještě před 22. prosincem, ale 
jsou věci, které nemůžeme 100% ovlivnit (tiskárna, 
pošta).

Mátový nebo citron  
opět v Semaforu

Neumíte si představit, jak vzniká divadelní před-
stavení? Chcete nahlédnout do herecké kuchyně? 
Máte jedinečnou možnost spatřit poněkud hys-
terické herce, flegmatickou techniku, zcela vyn-
ervovanou režii, ale i  snahu vše dovést k  úspěš-
nému konci. Premiéra prostě musí proběhnout. 
Povede se?

Přijďte se osobně přesvědčit v neděli 31.ledna 
2016 v 19 hodin do divadla Semafor, kde uvede 
Dobřichovická divadelní společnost, již poně-
kolikáté, komedii Patricka Haudecoura Mátový 
nebo citron. V režii Petra Říhy uvidíte jak hrajícího 
režiséra, tak i nejlepší herecké osobnosti spolku, 
Hedviku Hájkovou, Jana Seidla, Alenu Říhovou, 
Irenu Neradovou, Karla Krále, Jiřího Šafránka 
a Jana Kunu.

Předprodej vstupenek probíhá již nyní v Café 
Galerii Bím v  Dobřichovicích nebo elektronicky 
na webových stránkách Dobřichovické divadelní 
společnosti (www.divadlodds.cz).

Věříme, že se budete dobře bavit při bláznivé 
komedii plné gagů a situační komiky a znovu nás 
podpoříte. 

Za tuto přízeň vřele děkujeme.
PŘ

Kulturní přehled 
Dobřichovice  
leden 2016

17. ledna v neděli  
v sále MUDr. Fürsta v 17 h
Architektonická setkání 
PhDr. Aleny Šarounové, CSc.

Stavitelé pyramid, Babylon a staré Řecko 
(vyměřování terénu, provazec a napínači 
lan, kruh a čtverec, tesání do kamene, 
klenební oblouky). Vstupné dobrovolné.
Pořádá: Kulturní centrum Dobřichovice

24. ledna v neděli  
v sále MUDr. Fürsta v 15 h
Divadlo Kejklíř uvede 
pohádku Můj medvěd Flóra  

Pořádá: Kulturní centrum Dobřichovice

31. ledna v neděli  
v sále MUDr. Fürsta v 17 h  
Architektonická setkání 
PhDr. Aleny Šarounové, CSc.

Kruhové stavby, kopule a baziliky (chýše, 
jurty, amfiteátry, křížová klenba, utajená 
rotunda ze Svatováclavské legendy). 
Vstupné dobrovolné.
Pořádá: Kulturní centrum Dobřichovice

Taneční kreace byly velmi různorodé a opravdu krásně předvedené


